

LARS SVENDSEN HOLDING APS

c/o Lars Erik Svendsen, Dronning Margrethes Vej 43
4000 Roskilde
CVR-nr. 21 30 50 73

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Lars Erik Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LARS SVENDSEN HOLDING APS c/o Lars Erik Svendsen Dronning Margrethes Vej 43 4000 Roskilde CVR-nr.: 21 30 50 73 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Lars Erik Svendsen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Dattervirksomheder	LSH PE ApS, Roskilde Langø A/S, Langebæk Investeringselskabet af 22. august 2023 ApS, Roskilde Newstyle Salmon Fishing Ltd., England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier i selskaber samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 28.692.977 mod 39.452.029 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger	-853.406	-158.454
Bruttoresultat	-853.406	-158.454
1 Personaleomkostninger	-783.003	-730.092
Driftsresultat	-1.636.409	-888.546
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	70.062.776
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	908.202	728.299
Andre finansielle indtægter	40.793.246	10.765.371
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.208.524	-48.224.336
Resultat før skat	36.856.515	32.443.564
3 Skat af årets resultat	-8.163.538	7.008.465
Årets resultat	28.692.977	39.452.029
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	54.270	0
Overføres til overført resultat	23.638.707	34.452.029
Disponeret i alt	28.692.977	39.452.029
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	10.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.000.000	2.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.425.540	63.280.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	62.645.120	55.184.264
7	Andre tilgodehavender	345.228	200.786
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>138.415.888</u>	<u>118.665.050</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>140.415.888</u>	<u>120.665.050</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.259.561	32.967.120
	Udskudte skatteaktiver	2.048.612	6.815.965
	Tilgodehavende selskabsskat	775.866	974.878
	Andre tilgodehavender	730.246	957.449
	Tilgodehavender i alt	<u>43.814.285</u>	<u>41.715.412</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	359.312.698	323.921.169
	Værdipapirer i alt	<u>359.312.698</u>	<u>323.921.169</u>
	Likvide beholdninger	<u>766.127</u>	<u>27.233.179</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>403.893.110</u>	<u>392.869.760</u>
	Aktiver i alt	<u>544.308.998</u>	<u>513.534.810</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	536.963.766	513.325.058
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.270	0
	Egenkapital i alt	<u>537.143.036</u>	<u>513.450.058</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.035.150	147
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.272	4.324
	Sambeskatningsbidrag, Langø A/S	1.231.011	0
	Anden gæld	4.891.529	80.281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.165.962</u>	<u>84.752</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.165.962</u>	<u>84.752</u>
	Passiver i alt	<u>544.308.998</u>	<u>513.534.810</u>
9	Oplysninger om dagsværdi		
10	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	513.325.059	0	513.450.059
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.638.707	54.270	23.692.977
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
	125.000	536.963.766	54.270	537.143.036

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	741.860	688.936
Pensioner	36.000	36.000
Andre omkostninger til social sikring	5.143	5.156
	783.003	730.092
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.208.524	48.224.336
	3.208.524	48.224.336
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.396.185	0
Årets regulering af udskudt skat	4.767.353	-7.008.465
	8.163.538	-7.008.465
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december 2023	2.000.000	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.000.000	2.000.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	63.280.000	58.280.000	
Tilgang i årets løb	12.145.540	5.000.000	
Kostpris 31. december 2023	75.425.540	63.280.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	75.425.540	63.280.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
LSH PE ApS, Roskilde	100 %	21.415.130	-776.871
Langø A/S, Langebæk	100 %	35.545.522	-2.330.620
Investeringselskabet af 22. august 2023 ApS, Roskilde	100 %	7.000.000	0
Newstyle Salmon Fishing Ltd., England	100 %	5.145.450	0
		69.106.102	-3.107.491
		31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		55.184.264	80.410.627
Tilgang i årets løb		7.460.856	12.273.637
Afgang i årets løb		0	-37.500.000
Kostpris 31. december 2023		62.645.120	55.184.264
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		62.645.120	55.184.264

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	200.786	3.718.786
Tilgang i årets løb	144.442	0
Afgang i årets løb	0	-3.518.000
Kostpris 31. december 2023	345.228	200.786
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	345.228	200.786

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2023	125.000	125.000
	125.000	125.000

Anpartskapitalen består af 2 A-anparter a kr. 1, 12.498 B-anparter af kr. 1 og 112.500 C-anparter a kr. 1, således at den samlede anpartskapital har en pålydende værdi af kr. 125.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

A- og B-anparterne har pr. 31. december 2023 en samlet forlods udbyttet på kr. 482.413.729.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023	359.312.698
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	35.867.187

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2023 forpligtet sig til at investere yderligere kr. 50.740.753 i sine investeringselskaber..

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Langø A/S og forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til at Langø A/S til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til aflæggelse af årsrapport for 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
